
oloN PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

•

-c)
vc.

• Páaina

"vd/Oliat*

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.12.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.12.1- SRP. Julgamento: Menor
Preço por LOTE. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO EM
CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A ÁGUA OU A OLEO E AQUISIÇÃO DE
CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A AGUA OU A OLEO COM MOTORES
REBOBINAVEIS, QUADROS ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS CORRELATOS
DESTINADOS À SECRETARIA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E
AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento das
Cartas Propostas sell até is 09h0Omin do dia 02 de setembro de 2021, com abertura para análise
das propostas as 09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances as 10h0Omin 0 edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434. Horizonte/CE,17 de agosto de 2021 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida -
Pregoeira Oficial.

•

A SER PUBLICADO DIA 18 DE AGOSTO DE 2021,
Ne,. A IÇULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PM11: www.horizonte.cetgov
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: WWW.COlfli asnet. ov.br
Jornal de Grande Circulação: O POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 17 de agosto de 2021.

ancisc orangela 
r 
arbosa Al çiva

regoeira Oficial



E

PREFEITURA DE

ZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

4110, - 111

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelografo desta

410 Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.08.12.1- SRP, que tem

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO EM
CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A AGUA OU A OLEO E AQUISIÇÃO DE

CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A AGUA OU A OLEO COM MOTORES
REBOBINÁVEIS, QUADROS ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS CORRELATOS
DESTINADOS À SECRETARIA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E
AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Horizonte/CE, 18 de agosto de 2021.

\\\

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

Presod•nt* Caste.* Branco 5100, Caritro, CCP - 62460-060 CNP.I 23 SSS,1941/4110144 (1) 3391,404101 it3) 3336-4601

Cs)



MARIO OFICIAL DA UNIÃO- seoo 3 ISSN 1677-7069 Ng 156, quarts-feint, 18 de EeTd 1oÍ 4

julgamento Menor Preps por Lote, com fins de Registro de Preços visando a futura e

eventual aquisido de materials de laboratório destinados a Secretaria de Saúde do

Município de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referenda em anexo ao

edital, o qual encontra-se na Integra na sede da Comisslo, situada a Av. Coronel Correia ng
1073, Parque Soledade, Caucala/CE. Maiores informações no endereço citado no horário

de 08:00h As 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/Ildtacoes.

Caucaia-CE, 17 de Agosto de 2021
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Ni 907.01/2021-01

O Pregoeiro do Municipio de Cedro/CE, o Sr. Tulip Uma Sales, no uso de suas

atribuições legais e, considerando haver a ComissSo Permanente de Licitado cumprido

todas as exigencies do procedimento de licitado cujo objeto é a contratado dos serviços

de !outdo de veículos destinados ao transporte escolar, Junto a Secretaria de Educado

deste Município, vêm Adjudicar o presente processo administrativo de licitado, na
modalidade Pregio Eletrônico Ng 0907.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e

jurídicos. Assim, no termo da legislado vigente, fica o presente processo Adjudicado em
favor de empress Domingos Denes dos Santos Lopes com nome fantasia Lopes
Transportes, inscrita no CNPJ W 19.579.940/0001-05 com o valor global R$ 2.605.099,10

milhões seiscentos e cinco mil noventa e nove reels e dez centavos). Ao setor

competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 16 de agosto de 2021
Taft] UMA SALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 907.01/2021-01

A Secretária de Educado do Munklens de Cedro/CE, a Sra. Regina Celia

Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a

Comisslo Permanente de Licitaçao cumprido todas as exigências do procedimento de

kited° cujo objeto é a contrataslo dos serviços de locado de veículos destinados ao

transporte escolar, junto a Secretaria de Educado deste Município, vêm homologar o

presente processo administrativo de licitado, na modalidade Pregio Eletrônico NO.

0907.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e juddicos. Assim, no termo da

legislado vigente, flu o presente processo Homologado em favor da empresa Domingos
Dunes dos Santos Lopes com nome fantasia Lopes Transportes, inscrIta no CNPJ NO

19.579.940/0001-05 com o valor global RS 2.605.099,10 Idols milhões seiscentos e cinco

mil noventa e nove reels e dez centavos). Ao setor competente para providências
cabfvels.

Cedro - CE, 17 de agosto de 2021
REGINA CEUA CAVALCANTE DA SILVA LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA POBUCA NO 7.005/2021

A Prefeitura Munidpal de Eusiblo, CE, por meio da CornissSo Permanente de

LIcitado, torna público o resultado de julgamento da habilitado da Concorrência Publica

n.g 07.005/2021, cujo objeto é o Registro de Press's para future e eventual contratado de

serviços complementares de profissionais de saúde pare atender as necessidades de
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal do Eusiblo, com o seguinte resultado:
Inabilitar as seguintes empresas: 1. PROSAUDE - Cooperative de Trabalho dos Profissional'

do Nivel Superior e Técnico de Saúde LTDA - CNPJ Ng 32.510.808/0001-05; 3. Conceito
Serviços Tecnicos EIREU - CNPJ Ng 27.814.736/0001-50; 4. Prime - Locado de M6o-de-Obra

e Terceirizado de Serviços LTDA - CNN Ng 08.714.341/0001-30; Habilitar a Seguinte
cooperative: 2. COOP8RASIL • Cooperative de Trabalho Multicliscipilnar dos Profissionais de

Satide LTDA - CNPJ Ng 35.778.337/0001-09. Fica a partir desta publicado aberto o prazo
recursal previsto na Aftnea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei n 8.666/93. 0 relatório de
julgamento da ComIssio encontra-se a clisposiçao dos interessados na Sede da Comissio
de Ucltado.

Eus4blo - CE, 17 de agosto de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO UMA

comissio
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ni 3/2021

O Presidente da ComIssSo Especial de Ucitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza I CEL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais Interessados que
a sessio de Prosseguimento do processo Tomada de Preços Ng. 003/2021 será realizada no
dia 19 de agosto de 2021 is 10h00min, em sua sede na Avenida Hericifto Graça, ng 750,

CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE. ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura •
SEINE, OBJETO: Contratado de empresa para execudo das obras de construdo de 10

(dez) unidades do centro do empreendedor, em diversos bairros, no Municiplo de Fortaleza
- CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. DO TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço unitirio. Maiores
informações encontram-se à disposido através na Avenida Heredita Graça, na 750, Centro

- CEP: 60.140-060 - Fortaleza (CE) ou através do e-mail
licIta.ceiPcifor.fortaleza.ce.gov.br I CEL

Fortaleza - CE, 1.7 de agosto de 2021.
HAMER SOARES RIOS

AVISO DE UCTAÇÃO

ROC PRESENCIAL Ng 3/2021

PROCESSO: RDC Presencial No. 003/2021. ORIGEM: Fundo Municipal de Educado -
infraestrutura.

OBJETO: Contratado de empresa para execuçSo des obras de recuperaçio de
estrutura metálicas de 02 (duas) escolas de tempo Integral, no munidego de Fortale ciEza-
cE. at Rio CIE JULGAMENTO: Maior Desconto. MO E DISPUTA: Aberto. REGIME 
EXECU  : Empreitada INFORMA COES IMPORTANTES: RECEBIMENTO
DAS 

POP IsiVc92is _ 
DAS PROPOST • 13/09/2021 is

09h15min- INICIO DA DISPUTA: 13/09/2021 as 09h3Ornin. - FORMAUZAÇAO DE CONSULTAS
(informando o ng. da licitado): Ate 05 (ditto) dias theft anteriores à data fixada para
abertura das pjapostas. - E-mail: licitacaoecifor.fortaleza.ce.gov.br • Telefone: (085) 3105-
1155 - REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo sent observado o
horário local (Fortaleza - CE). - ENDEREÇA PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE DOCUMENTOS:
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLEAR - Avenida Hericlito Graça, 750,
Centro, Fortaleza - CE - CEP 60.140-060.- HOME PAGE: compras.sepogiortaleza.ce.gov.br. -
A presente kited° reger-se-á eels Lel ng 12.462, de 04 de agosto de 2011, pelo Decreto
nu 7.581, de 11 de outubro de 2011, e pelos Decretos Municipals ng 13.512, de 30 de
dezembro de 2014 e ng 14.963, de 31 de março de 2021. 0 edital ma Integra encontra-se
disposido dos interessados para consulta e aquisldo na Central de Ucitações I Avenida

Hericlito Graça, 750, Centro, Fortaleza - OE - Fortaleza-CE, no e-compras:
https://compres.sepog.forteleze.ce.gov.br/publico/index.asp, essim como no Portal de
Ucitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Fortaleza-)CE), 17 de agosto de 2021.
°TAM CESAR UMA DE MEW

Presidente da Comissio Permanente de Ucitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIAEIA De APR▪ TE
Ai 'V

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N 23/2021-PE-SESA ▪ I, A •

A comissOo de Licitado, juntamente com o Pregoeiro

Guaraciaba do Norte-CE, comunica aos Interessados que o Preglo Eiet Tráf,n," 23)&10.

PE-5E5A, cujo objeto é o registro de preços visando eventuais e futur *Alikbes de "lks"
medicamentos, material laboratorial e material odontolOgico destinados

unidades básicas de saúde e saúde bucal junto secretaria de saúde do murilellga-de

Guaraciaba do Norte-CE, marcada pare o dia 25 de agosto de 2021, será adiada para o dia

30 de agosto de 2021 no mesmo horário, pare complementado do prazo da Legislado

contida no inciso V do Art. 49 da Lei Federal 10.520/02, devido o retardamento da inserr,lio

de Edital na plataforma da Boise de Licitações e Leilões - BLL, maiores informações pela

telefone (88) 3652 2111,

Guaradaba do Norte-CE, 17 de agosto de 2021.
FRANCISCO FALB URA LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE sicrrAcAo
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 202108.12.1 - SRP

Julgamento: Menor Preço por Lote. Registro de Preços visando futuras e eventuais

contratações pan prestado de serviços de manutendo e reparo ern conjuntos

motobombas submersas a ague au a óleo e aquisldo de conjuntos motobombas

submerses a água ou a oleo com motores reboblnivels, quadros elétricos e demais

materials correiatos destinados à Secretaria de infraestrutura, Urbanismo, Melo Ambiente

e Agropecuária do Municfpio de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas

Propostas sera até As 09h00mIn do dia 02 de setembro de 2021, com abertura para análise

das propostas as 09h3Omin e Sesdo de Dispute de Lances is 10h0Ornin. O edital poderá

ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br

e ve.vw.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicado. Informações: Na sede da ComIssSo

Permanente de Prep:, na An. Presidente Castelo Branco, ne 5180, Centro, Horizonte/CE

ou pelo fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 17 de agosto de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf

RETIFICAÇÃO

No DOU de 17/08/2021, sedo3, página 181, referente ao Aviso de licitado

cujo o objeto é a contratado de empresa especializada na prestado de serviços de

fornecimentos de passagens aéreas nacionais e internacionais, pars atender as

necessidades das Secretaries do Município de icapul. ONDE SE LI: Pregio Presencial Ng

2020.08.11.02. LEIA-SE: Pregki Presencial NO 2021.08.11.02. Altera-se corn base no Art. 21,

IA' da lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas. lcapul-CE, 17 de
agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.04.26.01-PMI/FUSPI - SAP

Objeto: Serviços de instalado, desinstaiado e manutenções de aparelhos de

refrigeragio, e fomedmento de peças e acessórios, destinados a atender as necessidades

do Hospital Regional de Iguatu. Modalidade: Preglo Eletrônico para Registro de Preços NO

2021.04.26.01-PMI/FUSPI . Tipo: Menor Preço por Lote. Data da SessSo: 31 de Agosto de

2021. As 0030min. Local: Boise de Licitações e Leilões do Brasil (ELL), no Endereço

Eletrônico www.bil.org.br. Edital: Disponivel nos Sites: ilcitaccreatce.ce.gov.br;

vrww.bli.org.br e setor de Ucitações para consulta. Fone: (88) 99203-6169. E-mail:
saudecpl.publicidadegalguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 17 de Agosto de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ng 5S-TP001/2021

A Secretaria de Saúde através da ComissSo Permanente de LIcitaçSo, localizada

no Rua do Cruzeiro, na 244, Centro, comunica aos interessados que no die 08 de setembro

de 2021, is 09:00 horas, abrirá kited° na modalidade Tomada de Prep Ng 55-TP001/21,

cujo objeto é a Execudo dos serviços de Identificado visual com equipamentos para a
academia da saúde localizada no Distrito de WI, Zona Rural do Município de
Independência/CE. O edital poderá ser retirado na Comisslo, no endereço acima, no

horário de expediente ao público de 0800 is 12:00 horas, pelo Portal de Licitações dos

MunicIplos no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE:
(https://licItacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município:
(https://www.independencia.ce.gov.brn.

independência-Ce, 17 de agosto de 2021
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidents da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Ng 152021CPFME

Extrato da Ma de Julgamento da Documentado de Habilitado da Concorrência Pública

Ng 0152021CPFME - EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: 11 colocada. construtora

Nova Hidrollndia Eirell - Valor R$ 3.944.798,58 (Tris Milhões, Novecentos e Quarenta

e Quatro MII, Setecentos e Noventa e Oito Reels e Cinquenta e Oito Centavos).

EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 1 - R Melro Engenharia Orel' - EPP. 2

- Platô Engenharia Ltda. 3. Apia Construções e Incorporações Ltda. 4. Construtora

Astral Ltda. 5. Canoe! - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. 6. Construtora

Beija-Flor Ltda. 7. Mandacaru Empreendimentos. 8. DinSmIca Empreendimentos e

Serviços Eirell - Me. 9. P2 Engenharia e Construglo Civil Ltda. A Ata de Julgamento das

Propostas de Preços está disponivel na Sala da Cantina° de LicitaçSo. A Comissao.

Ipu-CE, 17 de Agosto de 2021.

BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente

0 NU docunaeato pod. se, rertfiodo ou onalwava elotataiva

http://•enrocInvav.b./atyterei.darla.mani, polo aka/1.0530=1061100LN

Decuertarraa aaa0ado dliks,menta conforms kV n• 22004 6. 50/09/2,01. CP
qua insthul a Infra•Mturn 11. Chaves Públkas Braalla4ra • ICP•Braall. .



4i25igEgi!!§

- q o rz>.'2

'401EUftt

g glt4o 
wr.;topA ¡I
K 2211,5 211

0,,.=.12111 8.wt
04.21m11f'.. a

041111101-
411 8 IIV!o,12:11.itt-Ppo ATI2- 2 gt

ig"~WJ**AS 2V

41S41§ lk
.< 111T4A

I

l
1-,rtitz 1

1.3-8;."
Offgale:Pe
opJ.°321A

71 gral&ip

44>

•

4,91
2411
4'11

ig
4

tbd

L° la

m hg

Euc'Ns
4V;
1.

Lt41

e
80.q.

•

!igh6

U.

6152U '
.w.w!il

.1if!¡qv,
ig:q111

e2 ftii

CN

55WErkc:

INW"

4m0pg4;

IS1141

ttgau
e41!
1.435,4

puila.700

.1113g-i
°* tflEm

U.

0.0-atV4

in
t•-210111S4R

gml-s144

551211gf

iti2Ett%

231311a
Pffh-D

Erni;

o
v14;14114

V 2.Q.,s231

-11=glit7o b%

TA22°;F214
p.91.

12
8

.421 ,InVi g- i4901B2.egR=v -i'g
2-1"?oSv ut"'n
=8,/2.02,b:opt,

irTi43af'Ig..,11;01
V2a 2om,'t.110.3V.a.s2og,

•c°,1X2-5
cii4tet4.04(

sag olv.s8
lO

,2

°7,s78e

121;a4g.g4rts 

a

[ligq!i 5q

WU:1MM
;Tilj6q041

n 7.-";;.8-8m.-z
7A149,11.

2011;a5pEgiR

eirV,M8T

1111
Pidgi

2gv,5ggl ,6133

e
u;l1 L1,6! -82

38314751 Val
aTc 

.901Qvi. 2
..1P4I-i.-"gar.%_Y4ViA ...g,_. .,..tv .„fa

N

2 ,2¡,9 <2.2.58.'i,4, •
°W g F1011
40;t52;111
t2l'Oc§o,C2t c2t ,g;cSgSgi
u E., ,ip,,,8.1a. •:'

IggInq

.gtat' `'.xli-a•203
- -8,71gIR,

.20c6.J.n w p.I-
N;v:it

x gesM I2 M f7,e 8600.'*.Wilm f,
FIgna i 2 V.4

l'"D ISIJ0).0.11,8 2x8,8v-A8
1431 ,P.v.i".6
PA>TV c'*cS"Me m 7 ..zb7mV0,,.51N-E_,.....0 E 7,.0Q -E. 82x2;0:"
,_-1, atai,i2ç32a. tWia.
ml-al°80„,ncsa 

4511;Tiggil

.0I
.90

- 10P4225P"c'iRc'E asI2

.1 a''. 
g21"-25,sg2

4 g 1--c gtaull,Sg,
UIEC

::1
:1.1-14i1

43 roSot¡E !!0&.ga':
•VCigrol'98Pe“

Pl§hi418148
.tg0.9e.„8

:::Ig21-'-E'.1::“¡:2_°

1; kofv152a1 1
El3gglIKS• liB- 1- -geai B

;!!

IC

-12OZmrimEx22"Fi
4.01'6g2 lc-4 
!ZOtil '2E -8 0,4ge...g4 i

il
04

q 

3.0.1

.828 
t4 
9 -. og

-H11"42
'43(3e4gEags:Ro a

22 5-85,146
E E2lt3;*
?* A?tuit

8atl=al4
• 0 04.-9-11 0

xe-ii.IWE
i Egm -8 .2(A

tN8''"if
g19,. 4-12-4

. -C o6-0.a.
!f grtg:R.;
sgg3,6._„A E
*roZigtE
4.43hn4V,..

IIVILW44
Sgx..4seg
2 agEl"044a-i
PAphg

cLi§r g:‹48eui-.
ES

hi"dli[f4m 

gf4”i

o
1'12

e'2§-esi
2a u n.14
na.54 0

air3 WA;Z A w=
‹828da
leS 8g
EZzlItu oit

IC

tg
-E E-- 

"I 3f
1°1P25mui. saEgn-
W!lt;
..Y'4gIttzef.
O

rtIta.lg
ozs-
13•. -5 R

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 I
T
A
R
E
M
A
-
R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
E
 H
A
Z
I
L
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
 N
.
 0
0
6
0
0
2
1
-
S
E
I
N
F
R
A
 -
 A
 C
om
ts
sf
to
 P
e
n
n
a
m
m
i
e
 d
e
 l
ic
it
so
io
 c
o
m
o
n
i
a
s
 s
o
s
 

mi
si
ss
ma
do
s 
o
 R
es
uf
ta
do
 d
a
 F
41
61
11
80
0,
 r
ef

lu
en

te
 6
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
p
s
 I.

I.
 0
0
6
/
2
0
2
1
-
2
E
I
N
F
R
A
,
 c
ol

a 
O
B
J
E
T
O
6
s
 C
on
tr
at
ap

ao
 d
e
 s
er
ei
go
s d
e
 r
oç

ad
a 
m
a
n
u
a
l
 e
 m
ec

an
iz

ad
a.

lt
i n
p
i
e
m
 d
ot
:m
id
is
 d
e
 D
e
n
 

en
s,

 
e
m
 v
ia

s 
u
r
b
a
n
.
 •
 as
tr
ad
es
s 
vk
ii
na
Ls
 n
o
 M
un

ic
ip

lo
 d
e
 a
ur
eo
la
, 
C
a
m
&
 F
 

,.
F 
1
 N
A
a
I
U
T
A
 

0
1-

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 N
O
V
A
 H
I
O
R
O
L
A
N
D
I
A
 E
I
R
E
L
I
;
 0
2
-
 D
E
C
 E
E
M
P
R
E
E
H
D
I
U
E
N
T
O
S
 I
M
O
 

O
S
 

L
T
D
A
;
 0
3-

 F
O
R
T
A
L
E
C
E
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
IR
EL
ft
 0
4
-
 R
A
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
I
R
E
L
I
 E
P
P
;
 0
5
-
 V
I
A
 

U
R
B
A
N
A
 
S
E
R
V
I
.
.
 
E
 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 
E
I
R
E
L
I
 
M
E
.
 

0
6
-

C
2
1
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 I
W
W-
TC

Y,
 0
7
-
 R
G
O
N
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
I
M
E
M
LI
AR
I
M
A
Q
A/
s
a
 

a
 p
is
 

da
st

a 
da
ta
 a
be

rt
oo

 p
r
a
m
 M
a
n
e
&
 p
ro
si
St
o 
n
o
 a
rg
go
 1
0
9
,
 In
Ci

so
 I,

 sl
in

se
ie

 d
o
 L
ei
 d
e
 li

oa
ss
is
hi
ss
 e
lg

en
te

. 
Ma

ic
ie

s 
In
lo
rn
mg
de
sn
o&
rn
al
Li
gf
ag
eg
af
te
na
ne
‘E
ge
t•
 g
L
a
i
o
u
 n
oT

el
ef

or
m,

(6
8)

36
07

-1
13

3 
I
t
a
n
i
m
a
-
C
E
,
 1
8
 d
o
 

Ag
ti

st
ia

do
 2
0
2
1
.
9
61
4
 /
M
i
e
n
s
 B
r
a
g
a
 -
O
r
s
s
I
d
e
n
t
e
 d
a
 C
o
r
n
I
s
s
ã
o
 d
e
 U
cr
ta
ça
o.
 

 

En
ge
rM
ar
ia
 L
td

a.
 3
. 
k
o
l
a
 C
o
n
i
s
t
r
u
e
s
 e
 I
nc
or
po
ra
pd
es
 L
id

a.
 4
. 

pe
t-

 C
e
e
b
e
 N
or

te
 P
ro
la
to
s 
e
 F_

in
pr

ee
nd

im
en

to
s 
L
i
d
a
 f
t 
C
o
n
s
/
M
o
r
a
 

s-
ie

rd
an

er
st

os
. 
IL
 C
i
n
a
m
k
s
 E
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
 a
 S
ar

rI
ga

is
 E
if
el
 -
M
a
.
 9.
 P
2
 

I 
Li
da
. 
A
A
l
a
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
l
o
 d
a
s
 P
ro
po
st
as
 d
e
 P
re
ç 

sa
te

 d
ia
po
nf
ve
i 
n
a
 

So
. 
A
 
Co
/o
il
ma
n.
 I
pt

i-
CE

, 
1
7
 d
s
 A
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 l
in
in
o 
E
m
m
a
!
 

E
S
T
A
D
O
 1
:1

0 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 M
O
R
A
Ú
J
O
 -
R
O
W
 L
T
A
D
O
 D
E
 H
 A
B
I
L
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
. 
00
07
.0
1:
20
21
 -
 A
 C
or
te
se
/t
o 
d
e
 l
ic

It
ag

ri
o 
o
o
m
u
n
i
c
a
 o
 F
ie

so
Ra

do
 d
a
 E
a
s
e
 d
e
 

Ha
bg
it
ar
,g
o 
da

 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
o
ç
o
s
 N
.
08

07
.0

1/
20

21
, c
ua

a 
O
B
J
E
 T
O
 N
a
 C
oo
st
ru
pl
o 
d
e
 s
al
as
 n
a
 E
s
c
a
l
a
d
e
 

En
sI
no
 
Fu
nd
sm
es
ea
l 

Ma
ri
a 

Ca
rl
it
a 
n
o
 
Mi
ni
di
sk
, 
d
e
 
m
o
,-.
6
0
,
 d
e
 
a
n
o
i
n
t
s
 
fr
am
al
 E
M
P
R
E
S
,
A
t
i
 

I
N
A
E
U
L
I
T
A
Q
A
§.

 R
E
A
L
 S
E
R
V
1
Ç
O
S
 E
I
R
E
L
I
-
 M
E
,
 C
O
E
M
B
E
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

B
E
N
I
 C
I
O
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
E
,
 0
 D
O
S
 R
E
 t
S 
B
R
A
N
D
Ã
O
 E
IR

EL
I,

 F
R
A
N
C
I
S
C
O
 T
I
A
0
0
 L
E
M
O
S
 O
L
I
V
E
I
R
A
,
 C
.
 D
O
 

N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 D
O
M
E
S
 -
 M
E
 L
 E
L
I
A
S
 D
E
 L
I
M
A
-
 M
E
,
 R
 E
 S
O
U
Z
A
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
 -
 M
E
,
 V
S
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 S
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 E
IR

EL
I,

 A
 
N
 C
O
N
S
T
R
U
O
I
E
S
 L
T
D
A
 

E
M
P
R
E
S
A
S
 l
i
A
B
I
L
I
T
A
P
Ã
S
:
 C
O
M
P
L
E
T
A
 S
E
R
V
I
Ç
 O
S
 E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
F
_
S
 E
I
R
E
L
L
 F
. A
I
R
T
O
N
 V
I
C
T
O
R
 

-
 M
E
,
 
A
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
I
R
E
U
 -
M
E
,
 8
1
3
5
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
,
 I
N
D
U
S
T
 R
1
A
,
 C
O
M
E
R
C
I
O
 

E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
IR

EL
I,

 P
R
I
M
E
 C
O
N
S
T
M
J
Ç
Õ
E
S
 &
 L
O
C
A
Ç
A
O
 E
VI

EL
1,

 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

S
O
B
R
A
L
E
N
S
E
 E
IR
EL
I.
 E
L
L
 U
S
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 L
T
D
A
,
 J 
C
 D
E
A
G
U
I
A
R
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

-
 E
P
P
,
 M
A
N
D
A
C
A
R
V
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 &
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 L
I
D
A
,
 S
E
C
U
L
L
U
S
 S
E
R
V
i
C
t
S
 E
 

1
0
 c
A
ç
Õ
E
s
 E
l 
'S

EL
L N
O
R
T
H
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
I
R
E
U
-
 M
E
,
 M
A
S
T
E
R
 S
E
 

IÇ
 0
8
 

E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
1
R
E
U
 -
 M
E
,
 A
N
T
O
N
I
A
 C
S
 V
A
S
r
-
O
N
C
E
L
O
S
,
 C
O
N
S
 E
R
B
A
S
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
 
E
S
 E
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
E
,
 8
5
6
8
1
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S
 E
I
R
E
L
I
-
 M
E
,
 

F
O
R
T
A
L
E
C
E
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
I
R
E
U
,
 A
 R
 C
O
N
S
T
R
U
I
R
 C
O
N
S
F
L
U
Ç
Õ
E
S
 S
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
I
R
E
U
,
 8
 

F
R
E
I
R
E
 N
E
T
O
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 L
I
D
A
,
 W
i
t
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
I
R
E
U
 -
 E
P
P
,
 
P
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
 L
O
C
A
Ç
O
E
S
 E
IR

EL
I,

 R
7
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
I
R
E
U
 -
 M
E
,
 T
R
A
N
S
L
O
C
 

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S
 E
 L
O
C
A
Ç
Ã
O
 D
E
 V
E
I
C
U
L
O
S
 E
IR

EL
I,

 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 A
C
 L
T
D
A
 -
 M
E
 •
 S
E
R
T
Ã
O
 

C
G
N
S
T
R
I
I
Ç
Õ
E
S
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
 L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 E
I
R
E
U
 -
 [
P
P
.
 H
u
i
 o
. 
pa

rt
ir

 d
a
d
a
 d
ot
s 
ab

er
to

 o
 p
r
a
m
 

/
v
a
s
s
a
l
 p
r
w
i
s
t
o
n
o
A
r
L
 1
09

, 
in

ci
so

 I.
 a
li
ne
s 

d
a
 L
ai

 rr
t 8
,6

00
/9

3 
e
 s
u
n
s
 a
ft
er
so
ft
es
.M
or
ad
lo
-C
E,
 l
I
d
e
 

A
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 Fr
an
ci
sc
o 
Ri
go
r 
M
o
r
a
 Ir

a 
Fr

el
ra

-P
ri

mi
dd

en
ts

 d
a
 C
P
L
 

 

Piii!8"§V
Aillgifie;
81.1"-ggla51181
:11*16qh:1JEsili'.-4ga2 .novolti'
414.5303zzis
ieo..2_3! tgtmii -

tv4i413p
zarailw_mo.....
VIIi"5.„-- 14243-4Bg---alk-.
iFi. tE e ic
g="illle.i8

4,

T*eg411Mi 1L'wl,igaza 1
,0/8_4hWi
P10.70 661
.141,01 ..
042!!Wij
WIWI.
iliingallJ

/Fe
41

*c;t•


